
 

令和 7年 8月 21日 

各保育施設長様 

主任保育士・主幹保育教諭様 

 

福岡市私立保育士会 

会 長  平野  理江  

 

 

主任・一般保育士研修会開催について(募集延長) 

 

晩夏の候、園長先生はじめ諸先生方におかれましては、お忙しい毎日をお過ごしのことと存じま

す。皆様方には、福岡市私立保育士会の実施する研修にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今月 8 日に標記の研修会についてご案内を差し上げ、23 日に申し込み締め切りとさせていただ

いておりますが、現在座席に余裕がございますので、募集延長を行いたいと考え、改めてご案内申

し上げます。 

今回、講師には、高知学園大学 学長  山下文一 先生をお迎えしております。 

前回のご案内にもご紹介しておりますが、山下先生は、一人ひとりの子どもに質の高い教育・保育の実現

を目指し、行政窓口の一本化や保幼小の円滑な接続に尽力なさっておられます。「架け橋プログラム」につ

いて基礎から学ぶことができ、現在の保育界の動きに大変タイムリーで、現場に必要なお話が伺えるとても

貴重な機会です。 

各園で進められている保幼小の「架け橋プログラム」について、専門職として正しい知識と理解を深め、

子ども一人一人の幸せと保育の質の向上を目的に研修会を企画いたしております。 

お申し込みがまだの方、ご案内時は都合が付かなかったけれど今は参加できるようになった方、

等の先生方のお申し込みをお待ちしております。 

また、ホール定員の関係で、各園 1 名と限定させて頂いておりましたが、業務分担として保幼小

の接続に取り組むお役割の先生方とご一緒(２名)のご参加も歓迎いたします。沢山のお申し込みを

お待ち申し上げます。 

 

園長先生におかれましては、本研修会の意義をご理解いただき、御園の職員の皆様へご案内いた

だければ幸いです。 

また、先生方のご参加にあたりましては、ご多用のところ恐縮ではございますが、何卒お取り計

らいのほど、よろしくお願い申し上げます。 

※以下の研修会の詳細及び申し込み方法につきましては現在申し込み登録をしておりますご案内

と同じです。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

研修会開催要項 
 

日   時    令和 7年 8 月 29 日（金） 
受付  13 時１５分～     講演  14 時～1７時  

※受付時間を４５分間設けております。ふくふくプラザのご迷惑にならない 

よう、１３時１５分前には来館されないようにお願いいたします。 

        なお、受付前には列にお並び出来ませんので、ご注意ください。 

会   場    福岡市市民福祉プラザ  1 階ふくふくホール 

演   題    保育から小学校へ ― 架け橋期がつなぐ子どもの育ち 

講   師     高知学園大学 学長 山下 文一 先生 

定   員    ふくふくホール 2３０人 (先着順)   

受 講 資 格    令和 7年度全国保育士会会員登録済の主任保育士・主幹保育教諭、 

          一般保育士等  （今年度登録が完了していること） 

 ■申し込みの手順は下記の通りです。 

1. 8 月 12 日（火曜日）より福岡市私立保育士会ホームページより申し込み(現在受付中) 

     ＊受講申し込みの確認返信メールを差し上げますので、必ずアドレスを入力ください。 

     下記問い合わせ先電話での申し込み状況の確認は行っておりません。 

          【確認用メールアドレスは個人情報保護の観点から、できるだけ保育協会に登録され

ている保育園のアドレスを記入いただきますようお願いいたします。】 

※令和 7年度全国保育士会会員登録がされていないことが確認された場合は、 受講が 

出来ません。 

2. 申込締切は 8月 26 日（火曜日）１８時まで （期日厳守） 

＊申し込み締め切り前でも定員 230 名になりましたら締め切らせて頂きます。 

 

3. 受講者は、研修当日、全国保育士会バッチを着用して参加してください。 
全国保育士会バッチは、研修会場で購入することができます。（バッチの購入は、当日参加さ

れる方のみ販売いたします。） 

4. お問い合わせは、保育士会携帯電話にお願いします。(メール対応は行っておりません) 

080-6478-6109 (受付時間 9：00～18：00) 

役員は各所属園での業務を行っておりますので、電話に出ることができない場合も多く 

あります。     

その場合は、留守番電話に、園名とお名前、ご用件を録音してください。 


